
 
Autorità Garante 

della Concorrenza e del Mercato 

 
 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 28 novembre 2023; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n 287 “Norme per la tutela della concorrenza e del mercato”; 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità Garante della 
Concorrenza e del Mercato del 28 ottobre 2015, pubblicato nell'Edizione Speciale del Bollettino, 
supplemento al n. 40/2015 del 9 novembre 2015;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’articolo 21 che dispone, al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio” e al comma 6 che “Il programma biennale di forniture 
e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” entrato in vigore il 1° aprile 2023, e in particolare gli artt. 225, comma 2, 226, comma 1 e 
229, comma 2 ai sensi dei quali l’art. 21 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. è 
efficace fino al 31 dicembre 2023; 

VISTO il comma 7, del citato articolo 21 Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 che prevede 
che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 
213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 
29, comma 4”; 

VISTO il Comunicato dell’ANAC del 26 ottobre 2016 con cui si precisa che “l’Autorità sta 
adeguando i sistemi informatici al fine di renderli idonei al ricevimento delle suddette comunicazioni. 
Ciò posto, nelle more dell’adeguamento definitivo dei sistemi informatici dell’Autorità, le 
amministrazioni aggiudicatrici devono adempiere agli obblighi previsti dall’art. 21, comma 7, del 
Codice mediante la pubblicazione dei programmi sul proprio profilo di committente e sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”; 

VISTO il Decreto del 16 gennaio 2018, n.14 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
ha adottato il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 



 
Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 2 

 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” pubblicato in G.U.R.I. – Serie generale 
n. 57 del 9 marzo 2018 e in vigore dal successivo 24 marzo; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la determina n. 59/23 con cui il Segretario Generale ha provveduto ad individuare la struttura 
per la redazione di entrambi i programmi di cui al citato art. 21 del Decreto Legislativo n. 50/2016 
nella Direzione acquisti, contratti e affari generali e nominato, quale referente, il Responsabile ad 
interim della suddetta Direzione - Francesca Romana Ferri; 

VISTA la propria delibera del 25 luglio 2023 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
programma dei lavori pubblici per il triennio 2023-2025 e del programma degli acquisti di forniture 
e servizi per il biennio 2023-2024; 

VISTA la nota della Direzione acquisti, contratti e affari generali del 21 novembre 2023 nella quale, 
tenuto conto delle esigenze sopravvenute ivi specificate, si propone il nuovo aggiornamento in corso 
d’anno del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024, approvato lo 
scorso 25 luglio, in coerenza con vigente bilancio 2023 e con il bilancio pluriennale di previsione 
dell’Autorità per il triennio 2024-2026 approvato in via definitiva nella medesima seduta del 28 
novembre 2023; 

RITENUTO di condividere i contenuti della citata nota della Direzione acquisti, contratti e affari 
generali del 21 novembre 2023, 

DELIBERA 
 

a) di approvare l’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli 
anni 2023-2024, come risultante dal prospetto che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

b) di pubblicare, una volta espletati gli adempimenti specificati nella nota della Direzione 
acquisti, contratti e affari generali di cui in premessa e ai sensi degli articoli 21, comma 7 e 
29, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i., sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e sul sito dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato - sezione 
Autorità Trasparente – il nuovo programma indicato al precedente punto a) e la presente 
delibera. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Guido Stazi 

  
IL PRESIDENTE  

Roberto Rustichelli 
 



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato - Direzione Affari Generali e Contratti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,272,470.802,172,249.80 5,100,221.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

FERRI FRANCESCA ROMANA

0.00 12,235.0012,235.00

2,172,249.80 7,284,705.805,112,456.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato - Direzione Affari Generali e Contratti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97076950589202100004
No Forniture

ARREDI E
COMPLEMENTI
DI ARREDO PER

SEDE AGCM

DE NICOLA
VALERIA

1239130000-2 2IT2023 1 0.00No 0.0080,035.00 480,035.00 0.00

F97076950589202100005
No Forniture

CARTA PER
STAMPANTI

PICCIONE
TIZIANA

1222992000-0 2IT2023 1 27,485.00Si 27,450.000.00 54,935.00 0.00

S97076950589202100006
Si Servizi

ENERGIA
ELETTRICA

MESSINA
ANTONIETTA

1265310000-9 2IT2023 1 600,660.00Si 400,000.000.00 CONSIP SPA0000226120
1,000,660.00

0.00

S97076950589202100024
Si Servizi

Log management
virtual soc

FRANZESE
ROSSELLA

3648210000-3 2ITI432023 1 176,900.00No 176,900.00177,150.00 530,950.00 0.00

S97076950589202100027
No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO

ORGANIZZATIVO
E PMO

PICCIONE
TIZIANA

3672510000-3 2ITI432023 1 122,250.00No 244,000.000.00 CONSIP SPA0000226120366,250.00 0.00

S97076950589202100008
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTO DI

CONDIZIONAME
NTO PER UN
ANNO CON
OPZIONE DI

RINNOVO

DE NICOLA
VALERIA

2450730000-1 2IT2023 1 79,910.00Si 42,090.0036,635.00 158,635.00 0.00

S97076950589202100011
No Servizi

TELEFONIA
FISSA

MESSINA
ANTONIETTA

3664210000-1 2IT2023 1 30,500.00Si 53,680.007,660.00 CONSIP SPA000022612091,840.00 0.00

S97076950589202100019
No Servizi

SERVIZI DI
CONNETTIVITA'

SPC2

FRANZESE
ROSSELLA

3672720000-3 2IT2023 1 48,835.00Si 97,600.000.00 CONSIP SPA0000226120146,435.00 0.00

S97076950589202200002
No Servizi

MAINTENANCE
LICENZE NUOVO

PROTOCOLLO
FRANZESE
ROSSELLA

2448620000-0 2ITI432023 1 54,935.00No 54,900.000.00 109,835.00 0.00

F97076950589202200003
No Forniture

RINNOVO
LICENZE WEBEX

FRANZESE
ROSSELLA

3648515000-1 2ITI432023 1 54,900.00Si 54,900.0054,935.00 164,735.00 0.00

S97076950589202200004
No Servizi TEST COVID

FRANZESE
ROSSELLA

1885141000-9 2ITI432023 1 36,600.00Si 0.0036,635.00 73,235.00 0.00

S97076950589202200005
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE

MESSINA
ANTONIETTA

3064210000-1 2ITI432023 1 32,940.00Si 29,280.0023,258.00 CONSIP SPA000022612085,478.00 0.00

S97076950589202200007
No Servizi

SERVIZIO DI
PENETRATION

TEST E FISHING

FRANZESE
ROSSELLA

3648210000-3 2ITI432023 1 30,500.00No 30,500.0030,535.00 91,535.00 0.00

S97076950589202200010
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
TELEMACO

MESSINA
ANTONIETTA

3672320000-4 2ITI432023 1 19,555.00Si 39,040.000.00 58,595.00 0.00

S97076950589202200011
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
BUSINESS

EBSCO

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 17,115.00Si 68,320.000.00 85,435.00 0.00

S97076950589202200012
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
DISCOVERY

SERVICE EBSCO

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 17,115.00Si 68,320.000.00 85,435.00 0.00

S97076950589202200013
No Servizi

SERVIZIO
SANIFICAZIONE

PERIODICA
LOCALI AGCM

FRANZESE
ROSSELLA

2490910000-9 2ITI432023 1 33,567.00Si 33,489.000.00 67,056.00 0.00

F97076950589202200005
No Forniture

FORNITURA
TIPOGRAFICA

PUBBLICAZIONI
E STAMPATI

PICCIONE
TIZIANA

4879810000-5 2ITI432023 1 33,585.00Si 100,650.000.00 134,235.00 0.00

S97076950589202200015
No Servizi

PROGETTAZION
E SPAZI INTERNI
PER MAGAZZINI

PIANO -3

CASCONE
SERGIO

12
L970769505892022

00008
71220000-6 2ITI432023 2 0.00No 0.00104,223.00 104,223.00 0.00

S97076950589202200017
No Servizi

PROGETTAZION
E DI

PREVENZIONE
INCENDI,

PROGETTAZION
ESECUTIVA,

COORDINAMENT
O DELLA

CASCONE
SERGIO

12
L970769505892022

00003
71323200-0 2ITI432023 2 42,029.00No 0.0043,735.00 485,764.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SICUREZZA E
DIREZIONE
LAVORI PER

ADEGUAMENTO
EDIFICIO A

NORME
ANTINCENDIO

F97076950589202300001
No Forniture

FORNITURA
DISPOSITIVI

TECNOLOGICI
COMPLETI DI

GARANZIA PER
SMARTWORKIN

G

FRANZESE
ROSSELLA

2430230000-0 2ITI432023 1 0.00No 0.00195,450.00 4195,450.00 0.00

S97076950589202200020
No Servizi

SERVIZIO
ANAGRAFE

CONTRIBUENTI
AGCM

FRANZESE
ROSSELLA

6679411000-8 2ITI432023 1 245,466.00Si
1,098,000.00

0.00
1,343,466.00

0.00

S97076950589202200022
No Servizi

MANUTENZIONE
SW SUITE

CITYWARE E
BABYLON

PICCIONE
TIZIANA

3672261000-2 2ITI432023 1 42,735.00Si 85,400.000.00 128,135.00 0.00

S97076950589202200023
No Servizi

MANUTENZIONE
SW SUITE HR
ZUCCHETTI

INFINITY

DE NICOLA
VALERIA

3672261000-2 2ITI432023 1 81,990.00Si 163,480.000.00 245,470.00 0.00

S97076950589202300002
No Servizi

BANCA DATI
OSSERVATORIO

ENERGIA

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 10,039.00Si 40,016.000.00 50,055.00 0.00

S97076950589202200024
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA E
SICUREZZA
LUOGHI DI
LAVORO

DE NICOLA
VALERIA

3679417000-0 2ITI432023 1 69,302.00Si 138,104.000.00 207,406.00 0.00

S97076950589202300003
No Servizi

BANCA DATI
ECONLIT FULL

TEXT

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 8,575.00Si 34,160.000.00 42,735.00 0.00

F97076950589202300004
No Forniture

FORNITURA
MATERIALI

IGIENICI

DE NICOLA
VALERIA

2833772000-2 2ITI432023 1 23,215.00No 46,360.000.00 69,575.00 0.00

S97076950589202200028
No Servizi

INDAGINE DI
MERCATO
PRESSO

CONSUMATORI

PICCIONE
TIZIANA

679310000-0 2ITI432023 1 0.00No 0.00100,035.00 4100,035.00 0.00

S97076950589202300005
No Servizi

RINNOVO
MAINTENANCE

LICENZE
ORACLE

DATABASE

DE NICOLA
VALERIA

1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0061,035.00 61,035.00 0.00

S97076950589202300007
No Servizi

GESTIONE
ARCHIVIO

REMOTO AGCM

DE NICOLA
VALERIA

6663110000-3 2ITI432023 1 39,250.00Si 217,200.000.00 4256,450.00 0.00

S97076950589202300008
No Servizi

MAINTENANCE
APPARATI IN

CLUSTER
ACTIVE ACTIVE
SOPHOS AND
SANDSTORM

DE NICOLA
VALERIA

3672500000-0 2ITI432023 1 140,335.00Si 0.000.00 140,335.00 0.00

S97076950589202200031
No Servizi

CONTRATTO
PONTE PER
SERVIZIO DI
RASSEGNA

STAMPA,
MONITORAGGIO
RADIOTELEVISIV

O E
VISUALIZZAZION

E AGENZIE DI
STAMPA

FRANZESE
ROSSELLA

1279824000-6 2ITI432023 1 50,000.00No 0.0085,035.00 1135,035.00 0.00

S97076950589202300011
No Servizi

INTERVENTI
MANUTENTIVI
SU INFISSI E
SERRAMENTI

IMMOBILE AGCM

DE NICOLA
VALERIA

1250712000-9 2ITI432023 1 54,900.00No 0.0089,352.00 4144,252.00 0.00

F97076950589202300005
No Forniture

ACQUISTO
LICENZE E

MANUTENZIONE
PER NUOVI

APPLICATIVI

FRANZESE
ROSSELLA

3672268000-1 2ITI432023 1 61,000.00No 61,000.0061,250.00 183,250.00 0.00

S97076950589202200035
No Servizi

EVENTO FINALE
PROGETTO

#CONVIENESAP
ERLO (ANCHE A

SCUOLA) A.S.
2022/2023

PICCIONE
TIZIANA

279952000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00104,266.00 104,266.00 0.00

S97076950589202300012
No Servizi

MANUTENZIONE
BIENNALE
LICENZE
DOMINO

MESSINA
ANTONIETTA

2472510000-3 2ITI432023 1 54,935.00Si 54,900.000.00 109,835.00 0.00

S97076950589202300013
No Servizi

MANUTENZIONE
TELEFONICA SU

CISCO CALL
MANAGER

MESSINA
ANTONIETTA

3672000000-5 2ITI432023 1 18,300.00Si 18,300.0018,335.00 54,935.00 0.00

S97076950589202300015
No Servizi

REVISIONE E
SVILUPPO

NUOVO SITO
WEB

MESSINA
ANTONIETTA

1272413000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00183,250.00 183,250.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97076950589202200008
No Forniture

FORNITURA
NOTEBOOK PER
SMARTWORKIN

G

FRANZESE
ROSSELLA

1230200000-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00137,035.00 CONSIP SPA0000226120 4137,035.00 0.00

F97076950589202300007
No Forniture

LICENZE
ALFRESCO

FRANZESE
ROSSELLA

3648000000-8 2ITI432023 1 73,200.00No 73,200.0073,450.00 219,850.00 0.00

S97076950589202300016
No Servizi

CYBER
SECURITY

INTELLIGENCE
(CSI) E

STRATEGY

FRANZESE
ROSSELLA

3672212730-5 2ITI432023 1 39,040.00No 40,260.0052,495.00 131,795.00 0.00

S97076950589202300017
No Servizi

RILEVAZIONE
PATRIMONIO
MOBILIARE E

GESTIONE
INVENTARIO SU

BABYLON

MESSINA
ANTONIETTA

1279210000-9 2ITI432023 1 0.00No 0.0074,211.00 74,211.00 0.00

S97076950589202300018
No Servizi

PROGETTAZION
E RIPRISTINO

FUNZIONALITA'
IMPIANTO

CLIMATIZZAZION
E PRIMARIO E

PULIZIA
CONDOTTI

AERAULICI E
DIREZIONE

LAVORI

CASCONE
SERGIO

12
L970769505892022

00007
71323200-0 2ITI432023 2 29,280.00No 0.0031,145.00 460,425.00 0.00

S97076950589202200038
No Servizi

MANUTENZIONE
E SUPPORTO
ASSISTENZA

TECNICA
IMPIANTI AUDIO

VIDEO PER
AGCM

DE NICOLA
VALERIA

3672250000-2 2ITI432023 1 44,652.00No 44,652.0044,730.00 134,034.00 0.00

S97076950589202300019
No Servizi

PROGETTAZION
E PER

SOSTITUZIONE
IMPIANTO

CLIMATIZZAZION
E E DIREZIONE

LAVORI

CASCONE
SERGIO

12
L970769505892022

00005
71323200-0 2ITI432023 2 124,440.00No 76,860.0091,750.00 4293,050.00 0.00

S97076950589202300020
No Servizi

GESTIONE
EVENTO DMA

PICCIONE
TIZIANA

279952000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.0048,225.00 48,225.00 0.00

S97076950589202300021
No Servizi

PROGETTAZION
E PER

RIFACIMENTO
DORSALI

ELETTRICHE
SEDE AGCM

CASCONE
SERGIO

12
L970769505892023

00002
71323100-9 2ITI432023 2 48,800.00No 0.0048,835.00 497,635.00 0.00

S97076950589202300022
No Servizi

PROGETTAZION
E

SOSTITUZIONE
INFISSI

IMMOBILE
CONSOB/AGCM -

QUOTA AGCM

CASCONE
SERGIO

1271220000-6 2ITI432023 1 0.00No 0.00146,435.00 146,435.00 0.00

S97076950589202300023
No Servizi

SMALTIMENTO E
TRASPORTO
MATERIALI
FUORI USO

MESSINA
ANTONIETTA

690510000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,035.00 150,035.00 0.00

F97076950589202300008
No Forniture

FORNITURA
BATTERIE PER

UPS SEDE
AGCM

DE NICOLA
VALERIA

131400000-0 1ITI432023 1 0.00No 0.0068,952.80 568,952.80 0.00

F97076950589202300009
No Forniture

FORNITURA
MATERIALI

CANCELLERIA
PER UFFICIO

PICCIONE
TIZIANA

630192700-8 2ITI432023 1 0.00No 0.0048,835.00 248,835.00 0.00

S97076950589202300024
No Servizi

CAMPAGNA
#CONVIENESAP

ERLO 2.0 AS
2023/2024

PICCIONE
TIZIANA

1079952000-2 2ITI432023 1 85,400.00No 0.0082,995.00 4168,395.00 0.00

S97076950589202300026
No Servizi

SERVIZIO DI
IMPAGINAZIONE

E GRAFICA

PICCIONE
TIZIANA

4879822500-7 2ITI432023 1 20,035.00No 70,000.000.00 490,035.00 0.00

F97076950589202300011
No Forniture

MATERIALI DI
CONSUMO PER

STAMPANTI

PICCIONE
TIZIANA

630125100-2 2ITI432023 1 51,275.00No 0.000.00 451,275.00 0.00

S97076950589202300029
No Servizi

Servizio di
gestione del Piano
di flexible benefit

PICCIONE
TIZIANA

1285321000-5 1ITI432023 1 122,035.00Si 0.000.00 4122,035.00 0.00

S97076950589202300030
No Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD E

SERVIZI CLOUD
- PSN

FRANZESE
ROSSELLA

12072000000-5 1ITI432023 1 900,880.00No
6,420,000.00

0.00 4
7,320,880.00

0.00

S97076950589202100030
No Servizi

SERVIZIO
COPERTURA

ASSICURATIVA
CYBER RISK
PER 1 ANNO

CON OPZIONE
RINNOVO PER 1

ANNO E
PROROGA
TECNICA

FRANZESE
ROSSELLA

2866515000-3 2ITI432024 1 0.00No 455,250.000.00 455,250.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97076950589202100003
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

ABBONAMENTI A
PUBBLICAZIONI

PERIODICHE
ITALIANE ED

ESTERE

PICCIONE
TIZIANA

2422120000-7 2IT2024 1 0.00Si 244,250.000.00 244,250.00 0.00

S97076950589202200001
No Servizi

MANUTENZIONE
SW PER

CONTROLLO DI
GESTIONE

QLICK

FRANZESE
ROSSELLA

3672268000-1 2ITI432024 1 0.00Si 61,035.000.00 61,035.00 0.00

F97076950589202200002
No Forniture

NUOVA
ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP BUONI

PASTO
ELETTRONICI

FRANZESE
ROSSELLA

2430199770-8 2ITI432024 1 245,268.00Si
1,223,040.00

0.00 CONSIP SPA0000226120 4
1,468,308.00

0.00

S97076950589202200006
No Servizi

SUPPORTO
SPECIALISTICO

GESTIONE
IMMOBILE E IN

MATERIA
ANTINCEDIO

PER 2 ANNI CON
RINNOVO PER 1

ANNO

DE NICOLA
VALERIA

3671315000-9 2ITI432024 1 37,260.00Si 153,315.000.00 4190,575.00 0.00

S97076950589202200019
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

CONDIZIONAME
NTO DAIKIN

CASCONE
SERGIO

4850730000-1 2ITI432024 1 4,915.00Si 56,120.000.00 61,035.00 0.00

F97076950589202300002
No Forniture

FORNITURA
LIBRI STRANIERI

ED ITALIANI

MESSINA
ANTONIETTA

2422113000-5 2ITI432024 1 17,535.00Si 42,500.000.00 60,035.00 0.00

S97076950589202200021
No Servizi

SERVIZIO
TRADUZIONE

ATTI E
DOCUMENTI

ISTITUZIONALI
PER 2 ANNI CON
RINNOVO PER 2

ANNI

PICCIONE
TIZIANA

5279530000-8 2ITI432024 1 27,610.00Si 111,175.000.00 4138,785.00 0.00

S97076950589202300001
No Servizi

NOLEGGIO N. 25
APPARECCHIAT

URE
MULTIFUNZIONE

MESSINA
ANTONIETTA

4830120000-6 2ITI432024 1 11,137.00Si 165,798.000.00 CONSIP SPA0000226120176,935.00 0.00

F97076950589202300003
No Forniture

FORNITURA
QUOTIDIANI E

PERIODICI
ITALIANI ED

ESTERI

MESSINA
ANTONIETTA

3622200000-2 2ITI432024 1 0.00Si 42,035.000.00 42,035.00 0.00

S97076950589202200026
No Servizi

SERVIZI PER
SITO WEB AGCM

E SERVIZI
CORRELATI

DE NICOLA
VALERIA

2479342000-3 2ITI432024 1 0.00No 122,035.000.00 122,035.00 0.00

S97076950589202300004
No Servizi

BANCA DATI
GUIDA NIELSEN

MESSINA
ANTONIETTA

3672320000-4 2ITI432024 1 0.00Si 69,209.000.00 69,209.00 0.00

S97076950589202200029
No Servizi

INDAGINE DI
MERCATO
PRESSO I

CONSUMATORI

PICCIONE
TIZIANA

679310000-0 2ITI432024 1 122,035.00No 0.000.00 122,035.00 0.00

S97076950589202300006
No Servizi

RINNOVO
MAINTENANCE

LICENZE
ORACLE

DATABASE

DE NICOLA
VALERIA

1272260000-5 2ITI432024 1 61,035.00Si 0.000.00 61,035.00 0.00

S97076950589202300009
No Servizi

VULNERABILITY
MANAGEMENT-

QUALYS

DE NICOLA
VALERIA

2472268000-1 2ITI432024 1 36,635.00Si 36,600.000.00 73,235.00 0.00

S97076950589202300010
No Servizi

STUDIO
FATTIBILITA' E

PROGETTAZION
E SPAZI INTERNI

UFFICI

CASCONE
SERGIO

1271221000-3 2ITI432024 1 297,930.00No 148,840.000.00 446,770.00 0.00

F97076950589202300006
No Forniture

NUOVO
HARDWARE PER

PROGETTO
DOCUMENTALE

FRANZESE
ROSSELLA

1248218000-9 2ITI432024 1 238,150.00No 0.000.00 238,150.00 0.00

S97076950589202300025
Servizi

EVENTO FINALE
CAMPAGNA

#CONVIENESAP
ERLO 2.0

PICCIONE
TIZIANA

279952000-2 2ITI432024 1 146,435.00No 0.000.00 4146,435.00 0.00

F97076950589202300010
No Forniture

LICENZA D'USO
SOFTWARE
GESTIONE
PRESENZE

EVENTI

PICCIONE
TIZIANA

3672268000-1 2ITI432024 1 17,115.00No 34,160.000.00 451,275.00 0.00

S97076950589202300027
No Servizi

ORGANIZZAZION
E EVENTI

CORRELATI A
G7

MESSINA
ANTONIETTA

1279952000-2 2ITI432024 1 183,250.00No 0.000.00 4183,250.00 0.00

S97076950589202300028
No Servizi

SERVIZI DI
RASSEGNA

STAMPA,
MONITORAGGIO

FRANZESE
ROSSELLA

2479820000-8 2ITI432024 1 12,235.00No 123,800.000.00 4136,035.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

E
VISUALIZZAZION

E AGENZIE DI
STAMPA

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

FERRI FRANCESCA ROMANA

20,500,018.80
(13)

2,172,249.80
(13)

13,215,313.00
(13)

0.00 (13)
5,112,456.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato - Direzione Affari Generali e Contratti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

FERRI FRANCESCA ROMANA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	00_Delibera_terzo aggiornamento_PDA 2023-2024
	01_FS970769505892023004 (2)

		2023-11-29T16:18:51+0000
	Guido Stazi


		2023-12-01T16:11:10+0000
	Roberto Rustichelli




